
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
L’AQUILA

AREA CONTRATTI - AFFARI GENERALI E PERSONALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 412 del 30/05/2023

REGISTRO DI AREA N. 102 del 30/05/2023
PROPOSTA N. 439 del 30/05/2023

OGGETTO: PASSAGGIO  DIRETTO  DI  PERSONALE  TRA PUBBLICHE  AMMINISTRAZIONI  -
AREA DEGLI ISTRUTTORI - GRADUATORIE

IL DIRETTORE

VISTA la  L.R.  n.  91/94   “Norme  sul  diritto  agli  studi  universitari  in  attuazione  della  Legge
390/1991” e ss.mm. e ii.;
VISTA la L. R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della
Regione Abruzzo” e ss.mm.e ii.;
VISTO il  D.Lgs  n.  165 del  30  marzo  2001  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.;
VISTO   il  D.Lgs.  n.  150/2009  “Attuazione  della  legge  4  marzo  2009  n.  15,  in  materia  di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” e ss.mm. e ii.;
VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.;
VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 53 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio pluriennale
2022-2024 dell’Azienda DSU di L’Aquila”;
VISTA l’Ordinanza n. 2 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il bilancio gestionale di previsione
2022;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 6 del 16/03/2023 con oggetto “Conferimento incarico Direttrice
ADSU L’Aquila – Avv. Paola Di Salvatore”;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  16  del  20/03/2023  di  ratifica  del
Decreto Presidenziale n. 6/2023;
VISTO il CCNL del comparto “Funzioni Locali” sottoscritto in data 21.05.2018;
VISTO il CCNL Funzioni Locali triennio 2019-2021, approvato il 16 novembre 2022;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  51,  del  28.12.2021,  con  oggetto
“Approvazione nuova pianta organica”;
VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  d’Amministrazione  n.  52,  del  28.12.2021,  con  oggetto
“Programmazione del fabbisogno del personale 2022 – 2024”;
VISTA la nota prot. 234, del 19.01.2022, con cui le Deliberazioni nn. 51 e 52/2021, sopra riportate,
sono state trasmesse alla Regione Abruzzo;
VISTA la L.R. n. 10, art. 1, del 16 giugno 2022;
VISTA la nota inviata alla Regione Abruzzo, Servizio Istruzione e Università, del 17 aprile 2023,
prot. n. 1314, con cui è stato comunicato che stante il disposto dell’art. 1 della L.R. n. 10/2022
nonché il perfezionamento del silenzio assenso, a seguito della nostra nota di comunicazione prot.
234/2022, l’Azienda intende procedere all’esperimento della procedura di mobilità per le 3 figure
ex Cat. C, Area degli Istruttori, al fine di poter attuare gli obiettivi programmatici dell’ADSU;
VISTA l’ordinanza n. 325, del 20.04.2023, con oggetto “Avviso passaggio diretto di personale –
Area degli Istruttori”,  per il reclutamento di n. 3 figure dell’Area degli Istruttori di cui al CCNL
Enti Locali triennio 2019 – 2021, ex Cat. C, di cui 2 posti con il profilo amministrativo/contabile e
1 con il profilo tecnico/informatico;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 412 del 30/05/2023



PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande era il 23 maggio 2023;
VISTA  l’ordinanza  n.  410,  del  29.05.2023,  con  oggetto  “Passaggio  diretto  tra  Pubbliche
Amministrazioni Area Istruttori – Nomina Commissione”;
PRESTO ATTO che tutti i candidati sono stati convocati, per le vie brevi, per il giorno 29.5.2023
per il colloquio ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso;
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei curriculum vitae dei candidati e per
l’attribuzione dei punteggi totali, considerando anche l’esito dei colloqui svolti presso la sede degli
Uffici;
PRESTO ATTO che la Sig.ra Tridello Patrizia Maria non si è presentata al colloquio inviando, in
data  29.05.2023,  nota  Pec,  acquisita  al  protocollo  al  n.  1.780/2023,  comunicando  che
l’Amministrazione di appartenenza non rilascerà il nulla osta;
PRESO ATTO che il Sig. Bafile Walter non si è presentato al colloquio e quindi è da considerarsi
rinunciataria ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso;
CONSIDERATO  che  l’unico  candidato  che  ha  presentato  domanda  per  il  profilo
Tecnico/informatico non ha i requisiti necessari per il profilo informatico e che pertanto per tale
profilo non è possibile formulare una graduatoria di idonei;
PRESO ATTO che nessuna domanda è pervenuta da parte di dipendenti della Regione Abruzzo e
degli Enti strumenti da essa dipendenti;
VISTA la Graduatoria degli idonei per il passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi
dell’art. 30 D.lg. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 2 posti Area degli Istruttori, ex categoria
C, profilo amministrativo/contabile;
PRESO  ATTO   che  le  candidate  collocate  ai  primi  due  posti  delle  citate  Graduatorie  sono
assegnatarie dei posti da ricoprire per l’ Area degli Istruttori, ex categoria C, profilo amministrativo/
contabile;
PRESO ATTO che le candidate assegnatarie  dovranno presentare, entro 15 giorni decorrenti dalla
richiesta dell’Azienda DSU, il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza a pena di
decadenza dalle presenti graduatorie;
PRESO ATTO che, in caso di mancato rilascio da parte dell’Amministrazione di appartenenza del
nulla  osta,  nei  termini  sopra  indicati,  o  in  caso  di  rinuncia  alla  procedura,  si  procederà  allo
scorrimento delle graduatorie;
PRESO ATTO che le Graduatorie approvate con il presente atto avranno validità per il periodo
stabilito dalle vigenti normative e, per tale periodo, l’Amministrazione potrà farvi ricorso anche nel
caso di ulteriori assunzioni di personale all’interno della medesima Area degli Istruttori;
PRESO ATTO che il presente provvedimento trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli di
Bilancio;
RITENUTO  di  pubblicare  il  presente  atto  nell’Albo  Pretorio  sul  sito  web  dell’Azienda
www.adsuaq.org, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del
14.03.2013,  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche amministrazioni” e ss.mm. e ii.;

DISPONE

Per quanto in narrativa 
1. Di  approvare  le  Graduatorie  per  il  passaggio  diretto  del  personale  tra  Pubbliche
Amministrazioni  per 2 figure dell’Area degli Istruttori di cui al CCNL Enti Locali triennio 2019 –
2021, ex Cat. C, con il profilo amministrativo/contabile, di cui all’elenco allegato al presente atto
che costituisce parte integrante e sostanziale.
2. Di dichiarare  le candidate collocate ai primi due posti delle Graduatorie assegnatarie dei
posti da ricoprire per l’ Area degli Istruttori, ex categoria C, profilo amministrativo/contabile.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 412 del 30/05/2023



3. Di dare atto che le candidate assegnatarie  dovranno presentare, entro 15 giorni decorrenti
dalla richiesta dell’Azienda DSU, il nulla osta rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza a
pena di decadenza dalle presenti graduatorie.
4. Di dare atto che, in caso di mancato rilascio da parte dell’Amministrazione di appartenenza
del nulla osta, nei termini sopra indicati,  o in caso di rinuncia alla procedura, si procederà allo
scorrimento delle Graduatorie.
5. Di dare atto che le Graduatorie approvate con il presente atto avranno validità per il periodo
stabilito dalle vigenti normative e, per tale periodo, l’Amministrazione potrà farvi ricorso anche nel
caso di ulteriori assunzioni di personale all’interno della medesima Area degli Istruttori.
6. Di  dare  atto   che  l’unico  candidato  che  ha  presentato  domanda  per  il  profilo
Tecnico/informatico non ha i requisiti necessari per il profilo informatico e che pertanto per tale
profilo non è possibile formulare una graduatoria di idonei.
7. Di dare atto che il presente provvedimento trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli
di Bilancio.
8. Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio sul sito web dell’Azienda www.adsuaq.org,
ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009, nonché ai sensi del D.lgs n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm. e ii.

          

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 439 del 30/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio Dott.ssa  SCASSA SONIA in
data 30/05/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

Il Responsabile del Provvedimento

L’Aquila, lì 30/05/2023 Il Direttore
 DI SALVATORE PAOLA

Il  seguente  provvedimendo  è  firmato  digitalmente  dal  direttore   DI  SALVATORE  PAOLA  in  data
30/05/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 435

Il 30/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 412 del 30/05/2023 con
oggetto:  PASSAGGIO DIRETTO DI  PERSONALE TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI -  AREA
DEGLI ISTRUTTORI - GRADUATORIE

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI SALVATORE PAOLA il 30/05/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 412 del 30/05/2023


